
Bošilec
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.149315N, 14.646218E

Nadmořská výška: 419 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 958 ha

Počet obyvatel: 213 PSČ: 373 65

Adresa URL: www.bosilec.cz

O obci
V rozsáhlé rovině jižně od Veselí nad Lužnicí je vklíněna mezi rybníky Horusický a Bošilecký obec
Bošilec, která patřívala Rožmberkům.

Historie obce
Ves se připomíná již roku 1318 (Bossulecz) a její dějiny jsou spjaty s osudy pánů z Růže. Po Vítkovcích
přešla do držení Rožmberků a stala se součástí panství spravovaného z tvrze v Dolním Bukovsku. K
třeboňskému panství byl Bošilec přičleněn v 1. polovině 15. století.

Ubytování a restaurace
Nejbližší restauraci naleznete v nedalekém Dyníně. Pokud budete hledat ubytování, najdete jej v asi 7
kilometrů vzdáleném Veselí nad Lužnicí.

Okolí a příroda
 Obec se nachází v Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervaci Třeboňsko a přírodní
zázemí obce je jedno z nejhodnotnějších v celé oblasti. Dva velké rybníky s množstvím
nepřístupných rákosin ...

Současnost obce
V obci najdeme místní knihovnu a hřiště. Pro občany se pořádají různé společenské akce jako
např. Masopust, Mikulášská nadílka pro děti, Dětský karneval či Dětský den.

Sportovní možnosti
Bošilcem prochází cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Významnou historickou památkou je kostel sv. Martina. Prošel  mnoha stavebními úpravami, při nichž byl
objeven letopočet 1210. V 18.  století byla do jeho interiéru umístěna rokoková kazatelna z 
postříbřeného ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2143/bosilec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:20:57



Doprava
Nejbližší vlaková zastávka leží v nedalekém Dyníně. Do obce samozřejmně jezdí pravidelná
autobusová linka z Veselí nad Lužnicí a Bošilec leží nedaleko silnice č. E55, která je hlavním tahem z
Veselí nad Lužnicí do Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2143/bosilec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:20:57


